
О внесении изменения в раздел 1.1 перечня товаров, в отношении которых установлен 
запрет ввоза на таможенную территорию Евразийского экономического союза и (или) 
вывоза с таможенной территории Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 3 октября 2024 года № 
113
      В соответствии со статьей 46  о Евразийском экономическом союзе от 29 Договора
мая 2014 года и  Протокола о мерах нетарифного регулирования в пунктом 4
отношении третьих стран (приложение № 7 к указанному Договору) Коллегия 
Евразийской экономической комиссии решила:
      1. В  перечня товаров, в отношении которых установлен запрет ввоза на разделе 1.1
таможенную территорию Евразийского экономического союза и (или) вывоза с 
таможенной территории Евразийского экономического союза (приложение № 1 к 
Решению Коллегии Евразийской экономической комиссии от 21 апреля 2015 г. № 30), в
списке D позицию 2 изложить в следующей редакции:

"2. Кондиционеры и их внешние блоки, тепловые 
насосы

8415 10
8415 81 00
8415 82 000 0
из 8415 90 000 9
8418 61 00
из 8418 69 000".

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


